
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/187126 1/2

Brasília, 18 de maio de
2023

BGP - Publicado em 18/05/2023 - Ano 7 Edição 5.13 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Bento Gonçalves

Portaria CBGO/IFRS nº 109, de 16 de maio de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 148,
de 17/02/2020, publicada no DOU em 27/02/2020, RESOLVE:

 

Art. 1º Revogar a Portaria nº 241, de 9 de novembro de 2021.

 

Art. 2º Designar os integrantes da Comissão de Assistência Estudantil do Campus Bento Gonçalves do IFRS, que
�cará assim constituída:

 

COORDENADOR

Rodrigo Vieira Luciano – Siape 1137885

 

REPRESENTANTES DISCENTES

Representante do Ensino Médio e Educação Pro�ssional:

Matheus Pappen – Matrícula 202210010419

 

Representante do Ensino Superior:

Adrielly de Assis – Matrícula 202211090017

 

REPRESENTANTES DOCENTES

Franco Nero Antunes Soares – Siape 1127295

Henri Luiz Fuchs – Siape 2053615

 

REPRESENTANTES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

Cassiele de Barros da Luz – Siape 3010575

Sandra Nicolli Piovesana – Siape 2823992

 



https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/187126 2/2

Art. 3º O mandato da comissão encerra em 9 de novembro de 2023.

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO, Diretor(a), em 16/05/2023, às
18:05,

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/187126

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/187126

